**国新咨询ESG咨询业务第三方服务供应商评选文件（2025年度第二轮）**

一、采购范围

（一）采购内容

面向国新咨询2024-2025年度所承做的ESG咨询业务开展第三方服务供应商更新工作，主要服务内容涉及：报告排版设计、微信长图设计、宣传折页设计、H5制作、报告印刷、短视频制作等。

报价人可结合自身业务情况选择响应设计、短视频、翻译或印刷供应商部分。

（二）服务期

2025年2月15日-2025年12月31日，具体时间以合同签订时间为准。

二、报价人资格要求（以下条件需同时具备）

（一）设计供应商资格要求

1. 资质条件：

（1）供应商须为中华人民共和国境内依法注册的企业法人或其它组织,且在法律上和财务上独立并能合法运作，具有独立订立合同的权力。

（2）供应商具有良好的银行资信和商业信誉，没有处于被责令停业或破产状态，且资产未被重组、接管和冻结。

（3）可开具增值税专用发票。

2. 业绩条件：2023年1月1日至报价截止日（以合同签订时间为准）有相关服务经验，并提供合同、设计成品等相关证明材料。

3. 保密要求：投标人应保证对服务期间获悉的商业信息、机密信息等予以保密，不得泄露给任何第三方。

4. 知识产权要求：投标人应保证服务期间所提交的成果不侵犯任何第三方的知识产权，如发生侵权纠纷，投标人应承担全部法律责任。

5. 其他要求：

（1）应具有完成设计任务所需的专业技术能力，能够熟悉使用相关软件，保障按时提交高质量成果。

（2）具有高度责任心，具备良好的沟通协调能力、团队合作精神以及售后服务意识，能够及时响应客户需求。

（3）采购人不接受联合体报价。

（二）短视频供应商资格要求

1. 资质条件：

（1）供应商须为中华人民共和国境内依法注册的企业法人或其它组织,且在法律上和财务上独立并能合法运作，具有独立订立合同的权力。

（2）供应商具有良好的银行资信和商业信誉，没有处于被责令停业或破产状态，且资产未被重组、接管和冻结。

（3）可开具增值税专用发票。

2. 业绩条件：2023年1月1日至报价截止日（以合同签订时间为准）有相关服务经验，并提供合同或其他相关证明材料。

3. 保密要求：投标人应保证对服务期间获悉的商业信息、机密信息等予以保密，不得泄露给任何第三方。

4. 知识产权要求：投标人应保证服务期间所提交的成果不侵犯任何第三方的知识产权，如发生侵权纠纷，投标人应承担全部法律责任。

5. 其他要求：

（1）应具有完成项目所需专业技术能力，能够保障按时提交高质量成果。

（2）具有高度责任心，具备良好的沟通协调能力、团队合作精神以及售后服务意识，能够及时响应客户需求。

（3）采购人不接受联合体报价。

（三）翻译供应商资格要求

1. 资质条件：

（1）供应商须为中华人民共和国境内依法注册的企业法人或其它组织,且在法律上和财务上独立并能合法运作，具有独立订立合同的权力。

（2）供应商具有良好的银行资信和商业信誉，没有处于被责令停业或破产状态，且资产未被重组、接管和冻结。

（3）可开具增值税专用发票。

2. 业绩条件：2023年1月1日至报价截止日（以合同签订时间为准）有相关服务经验，并提供合同或其他相关证明材料。

3. 保密要求：投标人应保证对服务期间获悉的商业信息、机密信息等予以保密，不得泄露给任何第三方。

4. 其他要求：

（1）具备繁体中文、英语等翻译能力，译文表达准确、通顺流畅，符合目标语语法规则和表达习惯，每个语种有资深语言专家审校，且对产业经济领域专业术语和表达有深入的了解和掌握，能够保障按时交付高质量交付成果。

（2）具有高度责任心，具备良好的沟通协调能力、团队合作精神以及售后服务意识，能够及时响应客户需求。

（3）采购人不接受联合体报价。

（四）印刷供应商资格要求

1.资质条件：

（1）供应商须为中华人民共和国境内依法注册的企业法人或其它组织,且在法律上和财务上独立并能合法运作，具有独立订立合同的权力。

（2）供应商具有良好的银行资信和商业信誉，没有处于被责令停业或破产状态，且资产未被重组、接管和冻结。

（3）可开具增值税专用发票。

2. 业绩条件：2023年1月1日至报价截止日（以合同签订时间为准）有相关服务经验，并提供合同或其他相关证明材料。

3. 保密要求：投标人应保证对服务期间获悉的商业信息、机密信息等予以保密，不得泄露给任何第三方。

4. 其他要求：

（1）保障提供产品质量，符合客户验收标准。

（2）具有高度责任心，具备良好的沟通协调能力、团队合作精神以及售后服务意识，能够及时响应客户需求，按时交付高质量成果。

（3）采购人不接受联合体报价。

三、评审办法

（一）评审原则

评审活动遵循“公开、公正、诚实信用”的原则。

（二）评审方法

组织召开评选会，现场为选聘小组评委发放《国新咨询2025年度ESG咨询业务供应商评选会评分表》，通过**综合打分评选方式**确定设计、短视频、翻译供应商。通过**最低价法**确定印刷供应商。

组建选聘小组，ESG事业部指定业务人员4名，综合部指定法务人员1名，财务部指定工作人员1名，并请一位公司领导担任组长，共计7人组成选聘小组现场打分。

选聘小组对满足采购文件实质要求的响应文件，按照评选分数由低到高的顺序依次推荐7名成交候选设计供应商，按照价格由低到高的顺序依次推荐2名成交候选印刷供应商。初步确定评选结果后，报请公司领导批准。

（四）评分细则

设计供应商综合打分方法如下：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 评分项目 | 评分细则 | 评分标准 | 备注 |
| 1.业绩情况 | 提供近五年承接的项目业绩合同，业绩合同每个2分（累计最高不超过10分）。  证明材料：提供项目业绩合同关键面复印件以及具体案例。 | 10分 | / |
| 2.业绩质量 | 根据所提供的项目案例，从整体质量、设计美感角度进行打分：  评价优秀得12-15分；  评价较好得10-12分；  评价一般得0-9分。 | 15分 |  |
| 3.服务团队 | 根据服务团队规模、承接能力等角度打分：  评价优秀得9-10分；  评价较好得8-9分；  评价一般得0-7分。 | 10分 | / |
| 4.价格 | 根据各供应商提供的分项报价，进行整体评估，在给定的单个项目采购需求下，计算供应商单份报告的预估整体报价：  基准分数为30分，单份报告每低于平均报价800元加1分，65分封顶；每高于平均报价500元减1分，0分为最低值。  其中，平均报价为有效参选人单份报告报价的算术平均值。 | 65分 | 给定的单个项目采购需求具体指（需提供报价明细表）：  1.中文封面2p(非手绘风格)；  2.中文内页85p；  3.中文附表15p。  4.以上同等页数的英文报告灌稿。  5.手绘插画3张  6.配套静态微信长图制作（24屏）  7.H5制作（24屏）  8.折页制作（4P）  9.校对服务  10.免费设计素材（无版权风险） |
| 5.工时 | 此项为加分项，低于平均工时每0.5天，加1分。 | / | / |

短视频供应商综合打分方法如下：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 评分项目 | 评分细则 | 评分标准 | 备注 |
| 1.业绩情况 | 提供近五年承接的项目业绩合同，业绩合同每个2分（累计最高不超过10分）。  证明材料：提供项目业绩合同关键面复印件以及具体案例。 | 10分 |  |
| 2.业绩质量 | 根据所提供的项目案例，从整体视频质量、设计美感角度进行打分：  评价优秀得12-15分；  评价较好得10-12分；  评价一般得0-9分。 | 15分 |  |
| 3.服务团队 | 根据服务团队规模、承接能力等角度打分：  评价优秀得9-10分；  评价较好得8-9分；  评价一般得0-7分。 | 10分 | / |
| 4.价格 | 根据各供应商提供的分项报价，进行整体评估，在给定的单个项目采购需求下，计算供应商单个视频的预估整体报价：  基准分数为30分，单个视频每低于平均报价400元加1分，65分封顶；每高于平均报价200元减1分，0分为最低值。  其中，平均报价为有效参选人单份报告报价的算术平均值。 | 65分 | 给定的单个项目采购需求具体指：  1.平面设计10p(文案创意转化，手稿绘制及修改)；  2.动画制作3分钟（MG动画制作，包括人物动画、场景、镜头动效设计等）；  3.合成（全篇合成，音乐+音效+字幕）；  4.配音（AI配音/真人配音分别报价）。 |
| 5.工时 | 此项为加分项，低于平均工时每0.5天，加1分。 | / | / |

翻译供应商综合打分方法如下：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 评分项目 | 评分细则 | 评分标准 | 备注 |
| 1.业绩情况 | 提供近五年承接的项目业绩合同，业绩合同每个2分（累计最高不超过10分）。  证明材料：提供项目业绩合同关键面复印件以及具体案例。 | 10分 |  |
| 2.业绩质量 | 根据所提供的项目案例，从整体质量、准确度等角度进行打分：  评价优秀得26-30分；  评价较好得20-26分；  评价一般得0-20分。  提供质量控制管理机制说明 | 30分 |  |
| 3.服务团队 | 根据服务团队规模、承接能力等角度打分：  评价优秀得9-10分；  评价较好得8-9分；  评价一般得0-7分。  证明材料：服务团队人员资质证明 | 10分 | / |
| 4.价格 | 根据各供应商提供的分项报价，进行整体评估，在给定的单个项目采购需求下，计算供应商预估整体报价：  基准分数为30分，单个项目每低于平均报价100元加1分，65分封顶；每高于平均报价100元减1分，0分为最低值。  其中，平均报价为有效参选人单份报告报价的算术平均值。 | 50分 | 给定的单个项目采购需求具体指：  按中文稿件4万字估计，分别报送简转繁、中译英价格 |
| 5.工时 | 此项为加分项，低于平均工时每0.5天，加1分。 | / | / |

印刷供应商打分方法：最低价法。

评审组对质量符合要求的供应商进行打分，基于常见报告印刷需求测算最低报价，并根据工艺、纸张种类不同选择相应供应商。

四、响应文件要求及格式

供应商进行响应的相关文件应按照下述要求撰写，如供应商不按照本要求编制响应文件将承担报价被拒绝的风险，响应文件每页均需加盖单位公章。

**具体要求及格式如下：**

（一）资质文件

1. 供应商简况表（仅设计供应商/短视频供应商填写）：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **企业名称** |  | **法定代表人** |  |
| **注册地址** |  | **邮政编码** |  |
| **成立时间** |  | **电话** |  |
| **职工人数** |  | **营业执照编号** |  |
| **2025年1-4月可承接项目量** |  | **其中，保障3月交付项目数量** |  |
| **保障4月交付项目数量** |  |
| **2025年全年可承接项目量** |  | | |
| **公司经营范围简介** |  | | |

**注：ESG咨询项目集中在3/4月底交付，期间需要实时跟进修改，请供应商认真考虑2025年1-4月最大承接项目量。**

2. 供应商营业执照复印件。

3. 近两年业绩证明：类似项目业绩合同复印件（首页、具体内容页及盖章页或其他业绩证明文件），以及相关案例。

4. 设计方案：根据国新咨询给定的相关内容进行设计提案（仅设计供应商/短视频供应商提供）。

5.质量控制管理机制说明（仅翻译供应商提供）

5.印刷样品：印刷供应商需根据报价情况，携带不同工艺、纸张种类样品。

6.服务团队成员介绍（仅设计供应商/短视频/翻译供应商提供）

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **姓名** |  | **职务** |  |
| **年龄** |  | **从事相关行业年限** |  |
| **项目经验介绍** |  | | |
| **相关资质取得情况及证明（仅翻译供应商填写）** |  | | |

（二）报价及其他明细表

请供应商按照如下格式进行报价，如有特殊说明，可根据实际情况对项目明细自拟。

1. ESG咨询业务设计相关服务

|  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **供应商报价表（单位：元）** | | | | | | | |
| **项目** | **项目明细** | **单价** | **单位** | **数量** | **不含税价格** | **含税价格** | **备注** |
| 报告设计 | 报告封面 |  | P | 1 |  |  |  |
| 特殊封面设计（手绘、3D等） |  | P | 1 |  |  |  |
| 报告内页设计 |  | P | 1 |  |  |  |
| 报告附表设计 |  | P | 1 |  |  |  |
| 翻译灌稿 | 繁体中文灌稿 |  | P | 1 |  |  |  |
| 英文灌稿 |  | P | 1 |  |  |  |
| 微信长图设计（静态、动态） | |  | / | / |  |  | 规格：1080px\*1920px,按单个项目计 |
| H5 | |  | / | / |  |  | 按单个项目计 |
| 宣传折页设计 | |  | P | 1 |  |  | 三折页：94\*210 |
| PPT设计 | |  | P | 1 |  |  |  |
| Word模版设计（含封面、内页） | |  | 份 | 1 |  |  |  |
| 报告简单排版（文字排版为主） | |  | 页 | 1 |  |  |  |

**注：不接受任何加急费。**

2. ESG咨询业务设计工时

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **项目** | **项目明细** | **工时（天）** | **备注** |
| 报告设计 | 报告封面 |  | 单次提案包含2版封面设计方案 |
| 报告内页设计 |  | 按80p计算 |
| 报告附表设计 |  | 按15p计算 |
| 翻译灌稿 | 繁体中文灌稿 |  | 按100p计算 |
| 英文灌稿 |  | 按100p计算 |
| 微信长图设计（静态） | |  | 按20屏计算，每屏规格：1080px\*1920px |
| 微信长图设计（动态） | |  | 按20屏计算，每屏规格：1080px\*1920px |
| H5 | |  | 按20屏计算，每屏规格：1080px\*1920px |
| 宣传折页设计 | |  | 三折页：94\*210 |
| PPT设计 | |  | 按40P计算 |
| Word模版设计 | |  | 单次提案包含2版封面、内页设计方案 |
| 报告简单排版（文字排版为主） | |  | 按100P计算 |

3. ESG咨询业务短视频相关服务

|  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **供应商报价表（单位：元）** | | | | | | | |
| **项目** | **项目明细** | **内容** | **单位** | **数量** | **不含税价格** | **含税价格** | **备注** |
| ESG短视频制作 | 平面设计 | 页面设计：文案创意转化，手稿绘制及修改 | P | 1 |  |  | 包含小范围（15%以内）修改3次免费 |
| 动画制作 | MG动画制作，包括人物动画、场景、镜头动效设计等 | 分钟 | 1 |  |  | 包含小范围（15%以内）修改3次免费 |
| 合成 | 全篇合成，音乐+音效+字母 | 分钟 | 1 |  |  |  |
| 配音 | AI配音/真人配音/外语配音 | 分钟/百字 | 1 |  |  |  |

**注：不接受任何加急费。**

4. ESG咨询业务短视频工时

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **项目** | **项目明细** | **内容** | **工时（天）** | **备注** |
| ESG短视频制作 | 平面设计 | 页面设计：文案创意转化，手稿绘制及修改 |  | 按15P计算 |
| 动画制作 | MG动画制作，包括人物动画、场景、镜头动效设计等 |  | 按3分钟计算 |
| 合成 | 全篇合成，音乐+音效+字母 |  | 按3分钟计算 |
| 配音 | AI配音/真人配音/外语配音 |  | 按3分钟计算/按百字计算 |

5. ESG咨询业务翻译相关服务

|  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **供应商报价表（单位：元）** | | | | | | | |
| **项目** | **项目明细** | **内容** | **单位** | **数量** | **不含税价格** | **含税价格** | **备注** |
| 报告翻译 | 中译英 | 报告文字翻译 | 千字 | 1 |  |  | 包含小范围（10%以内）修改3次免费 |
| 简转繁 | 报告文字翻译 | 千字 | 1 |  |  | 包含小范围（10%以内）修改3次免费 |

**注：不接受任何加急费。**

6. ESG咨询业务翻译工时

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **项目** | **项目明细** | **内容** | **工时（天）** | **备注** |
| 报告翻译 | 中译英 | 报告文字翻译 |  | 按40000字计算 |
| 简转繁 | 报告文字翻译 |  | 按40000字计算 |

7. ESG咨询业务印刷相关服务

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **供应商报价表（单位：元）** | | | | | | |
| **开本尺寸210MM\*285MM;四色印刷** | | | | | | |
| **项目** | **纸张** | **装订方式** | **P数** | **册数** | **不含税价格（元/册）** | **含税价格（元/册）** |
| 数码印/传统印 | 封面：240g  内文：120g  说明：普通铜版纸、特种纸（亚光、亮光、珠光至少各一种）、环保纸（通过fsc认证），均需提供样品 | 骑马钉/无线胶装/锁线胶装 | 70-79 | 10册以下 |  |  |
| 11-49册 |  |  |
| 50-99册 |  |  |
| 100册-150册 |  |  |
| 150-200册 |  |  |
| 200册以上 |  |  |
| 80-89 | 10册以下 |  |  |
| 10-49册 |  |  |
| 50-100册 |  |  |
| 100册-150册 |  |  |
| 150-200册 |  |  |
| 200册以上 |  |  |
| 90-99 | 10册以下 |  |  |
| 10-49册 |  |  |
| 50-100册 |  |  |
| 100册-150册 |  |  |
| 150-200册 |  |  |
| 200册以上 |  |  |
| 100-109 | 10册以下 |  |  |
| 10-49册 |  |  |
| 50-100册 |  |  |
| 100册-150册 |  |  |
| 150-200册 |  |  |
| 200册以上 |  |  |

**注：报价应包含打样、包装、运输服务相应费用。**